令和２年５月１日

保護者各位

能美市立辰口中学校

校長  谷鋪 景子

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休校延長について

葉桜の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解とご

協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、メールにて取り急ぎお知らせいたしましたとお

り、能美市教育委員会より学校の臨時休校延長に関する通知が発出されました。

 つきましては、今後の対応について、下記のとおり進めていきたいと考えています。

ご理解とご協力いただきますようお願いいたします。

尚、今後の対応に変化等があった場合は、メールやＨＰでお知らせいたします。よろしくお願いします。

記

１ 臨時休校の期間について

  令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日）

２ 今後の対応について

（１）課題等の受け渡しについて

  ・毎週土曜日、時間を設定し実施します。メールで詳細についてはお知らせいたします。

  ※1回目と 2回目以降は受け渡し方法が異なります。

・受け渡し日には、前週の課題を提出していただき、次週の課題を渡します。

・課題や配布物等については、学年通信等に記載されていますのでご確認ください。

・受け渡しに来ることができない場合は、学校(電話 51-3532)までご連絡ください。

（２）家庭学習について

 ・教科書・ワーク・プリントを活用し、今年度の学習内容を進めていきます。

 ・家庭での学習開始時間を、学校の 1 時間目の時間に合わるようにしてください。自律した生活や学習

ができるよう働きかけをお願いします。

・学習の補助として、学校ＨＰの学習動画や県教育委員会の学びの支援広場等を活用してください。

３ その他

  ・ご家庭では、引き続き感染症防止対策に努めてください。（３密防止、検温、手洗いや換気等）

・電話での家庭連絡は、今後も週 1回実施します。

 ・お子様について、ご心配なことがありましたら学校へ連絡ください。

 ・給食費集金については、5月は集金し、６、７月で調整します。